
    

Arkiv: 
<arkivID><jpID> FE-

144, FA-K11   

JournalpostID:  

Sakshandsamar:  

  Dato: 29.05.2023 

 

Saksframlegg 

  

 

 

Saksnr.  Utval Møtedato 

029/23 Eldreråd 05.06.2023 

021/23 Ungdomsråd 05.06.2023 

025/23 Råd for menneske med nedsett funksjonsevne 05.06.2023 

038/23 Utval for oppvekst, kunnskap og kultur 06.06.2023 

 Alver kommunestyre  

 

 

Vedtak av kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv for Alver kommune 
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Kommunestyret i Alver vedtek «Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv 2023-2035» Vedtaket har 
heimel i plan og bygningslova kapittel 11. (§ 11-15) 

 

Eldreråd 05.06.2023: 

 

Handsaming: 
Eldrerådet sluttar seg til den framlagde planen. 
 
Samrøystes vedteke. 

 

ER- 029/23 Vedtak: 
Eldrerådet sluttar seg til den framlagde planen. 

 

Ungdomsråd 05.06.2023: 

 

Handsaming: 
Orientering i saka v/Robert L Hansen 

 

UR- 021/23 Vedtak: 
Ungdomsrådet støttar kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak, men ynskjer å understreka følgjande: 
-Viktig at UngAlver halder fram med gode arrangment for ungdom  
Samrøystes 

 
Politisk handsaming 
Saka skal til uttale i ungdomsråd, eldreråd, råd for menneske med nedsett funksjonsevne. 
Saka skal til innstilling i utval for oppvekst, kunnskap og kultur. 
Saka skal avgjerast kommunestyret. 
 
Saka gjeld  
Endeleg godkjenning av og vedtak for kommunedelplan kultur, idrett og friluftsliv 2023-2035. Planen er del av 
kommunen sine overordna planar og er gjennomført som kommunedelplan i samsvar med reglane i plan og 
bygningslova. Planen har vore på høyring og offentleg ettersyn. No er prosessen kommen til siste steget, som 
er endeleg vedtak i kommunestyret.  

 
Saksopplysningar  



 
Bakgrunn:  
 
Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv (KDP KIF) vart bestilt i planstrategi for Alver kommune 2021- 
2024, vedtatt i kommunestyret sak 021/9608 25. mars 2021. Kommunestyret vedtok planprogrammet for 
kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv i møte 7. april 2022, sak 023/22.  
 
 
Sakshistorikk 
 
Planprogrammet er ein «plan for planlegginga» og tema i planprogrammet er retningsgjevande for det vidare 
arbeidet med planforslaget. 
Det har vore jobba administrativt med planframlegget og i sak i OKK- 024/23 : Med heimel i plan- og 
bygningslova § 11-14 vedtok utval for oppvekst, kunnskap og kultur å senda forslag til kommunedelplan for 
kultur, idrett og friluftsliv 2023-2035 ut på høyring og offentleg ettersyn. 
 
Det er eit stort behov for å ha ein felles mål og retning for kulturfeltet i Alver. Kommunedel plan for kultur, 
idrett og friluftsliv vil vere eit godt styringsverktøy for utviklinga av kulturfeltet.  
Planen føl opp lovverk og regionale og nasjonale planer og føringar på kulturfeltet 
Kommunedelplanen føl opp føringane frå kommuneplanen sin samfunnsdel, men er meir detaljert på feltet 
den er omhandlar.  
Dette er Alver kommune og kulturfeltet sitt overordna styringsverktøy for dei neste 12. åra.  
Frivilligheita, lag og organisasjonar er viktige samarbeidspartar både i utforminga og i gjennomføring av mål og 
strategiar i planen. Vestland fylkeskommune vil og vere ein sentral samarbeidsaktør. 
 

  
Vurdering:  
 
Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv har fått undertittelen «Kultur som drivkraft». Undertittelen 
speglar at planen legg opp til å skapa ei rørsle for heile det breie kulturfeltet, og for at kultur skal vera ei 
grunnleggjande drivkraft i samfunnsutviklinga i Alver kommune, slik kommuneplanens samfunnsdel legg opp 
til. «Kultur som drivkraft «skal følgja opp mål og strategiar frå kommuneplanens samfunnsdel, og detaljera 
desse nærmare. For nokre fagområde legg «Kultur som drivkraft» opp til ei vidare detaljering i underordna 
planar og strategiar, t.d. for friluftsliv, kulturarv, kulturskule, ungdomsdemokrati, anleggsutvikling og kunst.  
Kultur som drivkraft skal rullerast kvart fjerde år, medan handlingsdelen skal rullerast årleg.  
Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv har ein strategisk hovuddel, som gir oppdrag for 12-
årsperioden, og er ei strategisk deltajering av kommuneplanens samfunnsdel innan det breie kulturområdet. 
Vidare har planen eit handlingsprogram og ein anleggstrategi som vedlegg. Planen knytt til seg den allereie 
vedtekne temaplan for friluftslivets ferdselsårer. 
 
Hovudmål i planen er samfunnsplanen sine mål.  
Samfunnsplanen vår seier at kulturen i Alver skal vere ei drivkraft i samfunnsutviklinga. Kultur- idretts og 
friluftsplanen sortere delmåla og strategiane frå samfunnsdelen i fire overskrifter:  Møteplassar og aktivitet, 
kultur og idrettskommunen, inkludering, mangfald og livssyn, dei store spørsmåla. Alle overskriftene har knytt 
til seg delmål og vegval for feltet.  
 
Medverknad:  
Planarbeidet har følgt opp planprogrammet, med utval for oppvekst, kunnskap og kultur som styringsgruppe. 
Planarbeidet har teke utgangspunkt i omfattande medverknad, kunnskapsinnhenting og innspel i samband 
med kommunesamanslåinga. 
 I arbeidet med kommuneplanen sin samfunnsdel, var mykje arbeid og innspel er relatert til det breie 
kulturområdet. Planarbeidet har òg delvis delt medverknadsarbeid med kommunedelplanarbeida for oppvekst 
og helse og omsorg. I tillegg har planarbeidet nytta seg av eit vidt talgrunnlag og oppdatert kunnskapsgrunnlag, 
og gjennomført målretta dialogmøte og arbeidsmøte med ei rekke aktørar og felt der det mangla kunnskap 
 
Planen har vore på høyring med frist 16. april 2023. Den har vore annonsert i sosiale media, på kommunen si 
heimeside og i lokalaviser. Lag og organisasjonar har blitt  særskilt invitert til å kome med innspel. 
 



Utover felles medverknad med samfunnsdel/andre kommunedelplanar og kommunesamanslåing har det vore: 
 
-Arbeidsmøte med idretten 
-Ulike dialogmøte med organisasjonar, lag og institusjonar 
-Fem høyringsmøte 
-Dialog ungdomsråd 
-Innspelsrunde anleggsstrategi 
-Dialogmøte idrettsråd 
-Dialogmøte kulturråd 
 
I denne perioden  i høyringa har det vore fem høyringsmøte som er samla i eigen rapport.  Rapporten ligg ved 
saka.  
 
Det er kome inn 84 merknader til planen. Det er merknader  og innspel frå regionalt nivå og frå lag 
organisasjonar, næringsliv og enkeltpersonar. Dette viser eit stort engasjement for kulturfeltet i Alver.  Det at 
folk engasjerer seg i planarbeidet er svært verdfullt for å få til ei god felles utvikling av kulturfeltet.  
 
Alle merknadane er kommentert og vurdert i vedlegg nr 84. Innspela ligg i saksystemet på saka.  
Vi har fått innspel knytt til endringar på kulturfeltet og innspel knytt til arealendringar.  
Når det gjeld  innspel knytt til arealendringar, som til dømes nytt areal til idrett eller andre tema knytt til kultur, 
idrett og frivilligheit, vert dette vurdert i det vidare arbeidet med kommuneplanen sin arealdel som er i 
prosess.  
 
Økonomiske konsekvensar 
 
Tiltak av økonomisk konsekvens er markert i handlingsprogrammet, desse må følgjast opp i 
økonomiplanhandsaminga for å kunne gjennomførast. 
 
Vurdering av særskilte grupper  
 
Mangfald, inkludering, barn, ungdom og eldre er tema i planen. 
 
Kommunedirektøren si tilråding  
Kommunedirektøren rår til at «Kommunedelplan for  kultur, idrett og friluftsliv» vert endeleg vedteke av 
kommunestyret. Vedtaket vil gjerast med heimel i plan og bygningslova kapittel 11. (§ 11-15) 

 

 

 

 

Vedlegg i saken: 

31.05.2023 Rapport høyringsmøta KDP kultur, idrett og friluftsliv 1934930 

31.05.2023 Kultur som drivkraft Handlingsprogram 2023-2026 1934943 

31.05.2023 Merknadsskjema - Innspel til høyringsutkast KDP kultur, 

idrett og frivilligheit 2023-2035 v2 

1936128 

31.05.2023 Kultur som drivkraft. Kommunedelplan for kultur, idrett 

og frivilligheit 2023-2035 høykomprimert 

1934947 

31.05.2023 Anleggsstrategi Alver kommune 2023 1934936 

 

 

 


